
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каталог запчастей тележка 

гидравлическая TOR RHP 

 

 

 

 

 

 

 

11072023-2.0 



 

2 
 

 

Оглавление 

 

РУКОЯТЬ УПРАВЛЕНИЯ В СБОРЕ .................................................................... 3 

КУЗОВ ТЕЛЕЖКИ В СБОРЕ ............................................................................... 5 

ГИДРОУЗЕЛ В СБОРЕ ....................................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

РУКОЯТЬ УПРАВЛЕНИЯ В СБОРЕ 

 

Номер 

позиции 
Наименование Кол-во Артикул 

101 101 Тяговый стержень для тележек гидравлических AC/RHP (Pulling rod) 1 1000108 

101-103 
101-103 Тяга цепная в сборе для тележек гидравлических AC/RHP 

(Pulling rod/Chain 04B-1-21/Drop bolt M5X30) 
1 1003681 

102 102 Цепь рукояти 04B-1-21 для тележек гидравлических AC/RHP (Chain) 1 1000109 

103 
103 Шарнирный болт M5X30 для тележек гидравлических AC/RHP (Drop 

bolt M5X30) 
1 1000110 

104 
104 Шестигранная гайка М5 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Hexagonal nut M5) 
1 1000111 

105 
105 Контр. гайка М5 для тележек гидравлических AC/RHP (Metalloid nut 

M5) 
1 1000112 

106 
106 Ось рукояти вертикальное крепление для тележек гидравлических 

AC/RHP (Positioning shaft) 
1 10001132 

106 
106 Ось рукояти горизонтальное крепление для тележек 

гидравлических AC/RHP (Positioning shaft) 
1 1000113 

107 
107 Пружинный цилиндрический шплинт Ф5Х35 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic pin) 
2 1000114 



 

4 
 

Номер 

позиции 
Наименование Кол-во Артикул 

108 
108 Распорная втулка 2023165 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Spacer bush 2023165) 
2 1000115 

109 
109 Пружинный цилиндрический шплинт Ф4120 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic cylindrical pin Ф4120) 
1 1000116 

110 110 Вал ролика для тележек гидравлических AC/RHP (Roller shaft) 1 1000117 

111 111 Ролик нажимной (Roller) (AC/RHP) 1 1000118 

112 

112 Втулка нажимного ролика 1517165 для тележек гидравлических 

AC/RHP (Roller bush 1517165) 

 

1 1000119 

113 Корпус ручки управления 1 ------------ 

114 
114 Пружинный цилиндрический шплинт Ф6Х30 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic cylindrical pin Ф6X30) 
1 1000121 

115 
115 Пружина пластинчатая для тележек гидравлических AC/RHP (Return 

shrapnel) 
1 1000122 

116 
116 Возвратная пружина для тележек гидравлических AC/RHP (Return 

spring) 
1 1000123 

117 
117 Пружинный цилиндрический шплинт Ф4Х30 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic cylindrical pin Ф4X30) 
1 1000053 

118 
118 Пружинный цилиндрический шплинт Ф4Х10 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic cylindrical pin Ф4X10) 
1 1000054 

119 
119 Рычаг командный управления для тележек гидравлических AC/RHP 

(Control handle) 
1 1000055 

120 
120 Ролик командного рычага для тележек гидравлических AC/RHP 

(Roller handle) 
1 1000056 

121 
121 Пружинный цилиндрический шплинт Ф4Х16 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic cylindrical pin Ф4X16) 
1 1000057 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

КУЗОВ ТЕЛЕЖКИ В СБОРЕ 

 

Номер 

позиции 
Наименование Кол-во Артикул 

201 201 Рама для тележек гидравлических AC/RHP (Fork frame) 1 1000124 

202 
202 Винт с внутренним шестигранником М6Х14 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Inner hexagonal screw M6X14) 
1 1000125 

203 
203 Соединительный вал для опорной пластины для тележек 

гидравлических AC/RHP (Connecting shaft for bearing plate) 
2 1000126 

204 204 Траверса для тележек гидравлических AC/RHP (Lever frame) 1 1000128 

205 205 Ось траверсы для тележек гидравлических AC/RHP (Lever shaft) 1 1000129 

206 
206 Стопорная шайба для тележек гидравлических AC/RHP (Elastic 

rang) 
2 1000130 

207 
207 Вилка тяги для тележек гидравлических AC/RHP (Pushing rod 

joint) 
2 1000131 

208 
208 Стопорная шайба Ф16 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Elastic collar Ф16) 
2 1000132 

209 209 Ось тяги для тележек гидравлических AC/RHP (Connecting shaft) 2 1000133 

210 
210 Подвилочная тяга 1150 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Push rod) 
2 1000134 

210 
210 Подвилочная тяга 1500 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Push rod) 
2 1015832 

210 
210 Подвилочная тяга 1800 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Push rod) 
2 1015833 

210 
210 Подвилочная тяга 2000 для тележек гидравлических AC/RHP 

(Push rod) 
2 1015834 



 

6 
 

Номер 

позиции 
Наименование Кол-во Артикул 

210 
210 Подвилочная тяга 800 для тележек гидравлических AC/RHP (Push 

rod) 
2 1015831 

211 
211 Ось подвилочной тяги Ф3.2Х24 для тележек гидравлических 

AC/RHP (Connecting shaft for push rod Ф3.2X24) 
2 1000135 

212 
212 Тандем переднего колеса для тележек гидравлических AC/RHP 

(Front wheel frame) 
2 1000136 

213 
213 Вал оси тандема переднего колеса для тележек гидравлических 

AC/RHP (Positioning shaft for front wheel frame) 
2 1000137 

214 
214 Пружинный шплинт для тележек гидравлических AC/RHP (Elastic 

pin) 
2 1000138 

215 
215 Боковая пластина для сдвоенного колеса для тележек 

гидравлических AC/RHP (Side board for double wheel) 
4 1000139 

216 
216 Пружинный цилиндрический шплинт Ф5Х30 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Elastic cylindrical pin Ф5X30) 
8 1000140 

217 
217 Плоская шайба для тележек гидравлических AC/RHP (Flat 

washer) 
8 1000812 

218 
218 Радиальный шариковый подшипник для тележек гидравлических 

AC/RHP (Deep groove ball bearing) 
8 1000141 

219 
219 Переднее колесо для тележек гидравлических AC/RHP (Front 

wheel) 
4 1000142 

220 
220 Ось переднего колеса для тележек гидравлических AC/RHP 

(Front wheel axle) 
4 1000143 

221 
221 Болт с шестигранной головкой M6x45 для тележек 

гидравлических AC/RHP (Hexagon screw M6x45) 
2 162617 

222 
222 Подъемное колесо для тележек гидравлических AC/RHP 

(вспомогательное) (Climbing wheel) 
2 1000145 

223 
223 Металлоидная гайка для тележек гидравлических AC/RHP 

(Metalloid nut M6) 
2 227426 

224 Рама одиночного колеса (Single wheel frame) 2 ----------- 

225 
225 Одинарное колесо для тележек гидравлических AC/RHP (Single 

wheel) 
2 1000147 

226 
226 Ось одинарного переднего колеса для тележек гидравлических 

AC/RHP (Single front wheel axle) 
2 1000058 

227 
227 Шестигранная гайка тяги для тележек гидравлических AC/RHP 

(Hexagon thin nut) 
2 1000059 

 

Примечание 

Вместо 

219 219 Переднее колесо для тележек гидравлических AC/RHP (Front wheel) 4 1000142 

 

 

 



 

7 
 

Допускается использовать аналоги (подшипники приобретаются 

отдельно) 

219 
Колесо без подшипника резиновое 80х70 мм для тележек гидравлич

еских BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2/PWH 
4 1000302 

219 
Колесо без подшипника полиуретановое 80х70 мм для тележек 

BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2/PWH (черное) 
4 1025335 

219 
Колесо без подшипника полиуретановое 80х70 мм для тележек 

BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2/PWH (красное) 
4 1000298 

219 
Колесо без подшипника нейлоновое 80х70 мм для тележек 

гидравлических BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2/PWH 
4 1000294 

 

Колеса с установленными подшипниками позиции 219+218 

219+218 
Колесо с подшипником резиновое 80х70 мм для тележек гидравлич

еских BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2/PWH 
4 242772 

219+218 
Колесо с подшипником полиуретановое 80х70 мм для тележек 

гидравлических BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2/PWH 
4 1000917 

 



 

8 
 

ГИДРОУЗЕЛ В СБОРЕ 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

Номер 

позиции 
Наименование Кол-во Артикул 

1 1 Корпус гидроузла для тележки RHP (Pump body) 1 1036256 

2 2/26 Шайба для тележки RHP (Washer 10х2) 1 1036257 

3 3/27 Винт для тележки RHP (Screw M10х1х9.5) 1 1036258 

4 4 Поршневой шток для тележки RHP (Piston rod 31.5х263) 1 1036259 

5 
5 Уплотнительное кольцо (манжет) для тележки RHP (Seal washer 31.5х41.5

х6) 
1 1036260 

6 6 Уплотнительное кольцо для тележки RHP (O-rings 65х2.65) 1 1036261 

7 7 Скользящая втулка для тележки RHP (Slide bushing) 1 1036262 

8 8 Уплотнительное кольцо для тележки RHP (O-rings 31.5х3.55) 1 1036263 

9 9 Пыльное кольцо для тележки RHP (Dust ring 31.5х39.5х5/6.5) 1 1036264 

10 10 Нагнетающий шток 18х97 для тележки RHP (Small pump core 18х97) 1 1036265 

11 11 Крышка пружины для тележки RHP (Cover of spring  49х2х15) 1 1036266 

12 12 Пружина для тележки RHP (Big spring cap  5.5х48х115) 1 1036267 

13 13 Пыльное кольцо для тележки RHP (Dust ring 18х26х4.5/6) 1 1036269 

14 14 Уплотнительное кольцо (манжет) для тележки RHP (Seal washer 18х26х5) 1 1036270 

15 15 Предохранительный стержень для тележки RHP (Blocking bar 7х95) 1 1036271 

16 16 Заглушка для тележки RHP (Plug M20х1.5х12) 1 1036272 

17 17/31 Шайба для тележки RHP (Washer 20х2) 1 1036273 

18 18 Пружина клапана для тележки RHP (Spring 0.7х20) 1 1036274 

19 19 Сердечник клапана для тележки RHP (Core for valve 4.8х19) 1 1036275 

20 20 Корпус клапана для тележки RHP (Valve body 4.9х11) 1 1036276 

21 21 Стальной шарик для тележки RHP (Steel ball 5) 1 1036277 

22 22 Стальной шарик для тележки RHP (Steel ball 6.35) 1 1036278 

23 23 Площадка стального шарика для тележки RHP (Steel ball pad 8х8) 1 1036279 

24 
24 Пружина предохранительного клапана для тележки RHP (Safety valve spri

ng 2х8х16.5) 
1 1036282 

25 25 Регулировочный винт для тележки RHP (Adjust screw M10х1х8.5) 1 1036283 

26 2/26 Шайба для тележки RHP (Washer 10х2) 1 1036257 

27 3/27 Винт для тележки RHP (Screw M10х1х9.5) 1 1036258 

28 28 Ударная пружина клапана для тележки RHP (Firing pin spring 1.3х9.5х22) 1 1036284 

29 29 Уплотнительное кольцо для тележки RHP (O-rings 6.9х1.8) 2 1036285 

30 30 Толкатель клапана (ударник) для тележки RHP (Firing pin 10х52) 1 1036289 

31 17/31 Шайба для тележки RHP (Washer 20х2) 1 1036273 

32 32 Крышка клапана для тележки RHP (Firing pin seat M20х1.5х18) 1 1036290 

33 33 Гайка для тележки RHP (Nut M6х1) 1 1036291 

34 34 Винт для тележки RHP (Screw M6х1х25) 1 1036292 

35 35 Рычаг сброса давления для тележки RHP (Lever plate) 1 1036293 

36 36 Пружинный шплинт для тележки RHP (Spring pin 8х52) 1 1036294 

37 
37 Корпус нагнетательного поршня для тележек гидравлических RHP (Small 

pump) 
1 1038404 

38 
38 Медная шайба корпуса штока для тележек гидравлических RHP (Cooper 

sheet) 
1 1038405 

39 39 Опорная площадка для тележек гидравлических RHP (Bearing plate) 1 1038401 



 

10 
 

 

Допускается использовать аналоги (подшипники приобретаются 

отдельно) 

311 
Колесо без подшипника нейлоновое 180х50 мм для тележек 

гидравлических BF/BF-III/DF-III/RHP/AC/DF/CW2 
2 1011979 

311 
Колесо без подшипника резиновое 180х50 мм для тележек 

гидравлических BF/BF-III/DF-III/RHP/AC/DF/CW2 
2 1000300 

 

 

Колеса с установленными подшипниками позиции 310+311 

310+311 
Колесо с подшипником полиуретановое 180х50 для тележек 

гидравлических мм для BF/DF-III/RHP/AC/DF/CW2 
2 1001404 

310+311 
Колесо с подшипником резиновое 180х50 мм для тележек 

гидравлических BF/BF-III/DF-III/RHP/AC/DF/CW2 
2 1000915 

310+311 
Колесо с подшипником нейлоновое 180х50 мм для тележек 

гидравлических BF/BF-III/DF-III/RHP/AC/DF/CW2 
2 1011982 

 

Во всех колесах гидравлической тележки устанавливаются подшипники 

6204 из расчета два подшипника в каждое колесо (ролик). 

Позиции в сборе 

101-109 
Ручка в сборе для тележек гидравлических RHP (крепление по 

диагонали) (Handle assembly) 
 1002369 

101-109 
Ручка в сборе для тележек гидравлических AC/CW (крепление 

горизонтальное) (Handle assembly) 
 1001697 

 Набор манжет для тележек гидравлических d 31,5 RHP (Seal kit) 1 1002045 

 
Гидроузел в сборе для тележек гидравлических RHP 2,5/3 т (Oil pump 

Assembly) 
 1002365 

 
Гидроузел в сборе для тележек гидравлических RHP 5 т (Oil pump 

Assembly) 
 1001369 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 40 Стопорное кольцо для тележек гидравлических RHP (Elastic collar for shaft) 1 1038402 

41 41 Опорный подшипник для тележек гидравлических RHP (Ball bearing) 1 1038403 



 

11 
 

*Выбор набора манжет зависит от диаметра нагнетающего штока 

гидроузла. 

 

Ручка в сборе выбирается в зависимости от размера и типа гидроузла, а 

также расположения шплинта крепления. 

 

 

 

Для заказа запасных частей отправьте письмо на почту service@gkrem.ru с 

указанием модели оборудования, артикулом детали и контактным номером 

для связи. Либо обратитесь к Вашему менеджеру. 

Так как завод изготовитель оставляет за собой право вносить изменение в 

конструкцию оборудования без предварительного уведомления, то мы 

рекомендуем также присылать фотографию Вашей детали, которую 

требуется заменить с её шильдиком (информационной табличкой) при 

наличии. 

 

mailto:service@gkrem.ru

